2024年２月 14日
各 位

会 社 名︓株式会社 ベガコーポレーショ ン
代表者名︓代表取締役社長 浮城 智和

（コード︓3542 東証グロース）
問合せ先︓取締役経営管理本部長 河端 一宏

（TEL︓092-281-3501）

2024年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024年２月 14日開催の取締役会において、2023年５月 15日に公表しまし
た 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の通期業績予想を、下記のとおり修正することといたしま
したので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 18,000 600 630 378 35.50
今回修正予想（Ｂ） 15,800 660 690 354 34.00
増減額（Ｂ－Ａ） △2,200 60 60 △24 ―
増減率（％） △12.2 10.0 9.5 △6.3 ―
（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

16,973 338 364 120 11.49

２．修正の理由

売上面におきましては、第２四半期会計期間において利益重視の方針へ転換し、販促費や広告宣伝費の抑制等
を実施した影響で、アクセス数が減少し、通期の売上高は前回発表予想を下回る見込みとなりました。
利益面におきましては、 急激な円安進行による原価率上昇の影響を受けたものの、マーケティングコストの削減を中

心に、人件費及び固定費の削減に取り組んだ結果、営業利益及び経常利益は前回発表予想を上回って着地する見
込みとなりました。当期純利益については、第３四半期会計期間において、当社が保有する投資有価証券の一部につ
いて投資有価証券評価損 100百万円を計上した影響で、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々
な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上